ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2020 г.                                      № 29а-п
с. Шерагул
О внесении изменений в постановление
администрации Шерагульского сельского
поселения от 04.12.2013г №45-п
«Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих
и членов их семей, а также лиц,
замещающих муниципальные должности,
на официальном сайте администрации

Шерагульского сельского поселения и
предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования

В целях приведения в соответствии действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 17 апреля 2020 года № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г», Уставом Шерагульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 04.12.2013 г.  № 45-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, а также лиц, замещающих муниципальные должности на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление)  и в Порядок  размещения сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, а также лиц, замещающих муниципальные должности на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее- Порядок) следующие изменения:

дополнить  пункт 4 Порядка после слов «установленного для их подачи» следующего содержания:

«Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г., срок подачи которых предусмотрен нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, представляются до 1 августа 2020 г. включительно.»

Таким образом, с учетом 14-дневного срока предусмотренного пунктом к Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, сведения за отчетный 2019 год должны быть размещены на официальном сайте в сети «Интернет» не ранее 1 августа 2020 года и  не позднее 20 августа 2020 года, а уточненные сведения- не ранее 1 сентября 2020 года и не позднее 21 сентября 2020 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Информационный вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского  сельского поселения                          П.А. Сулима